
（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

支出元
会計区分

契約形態の別 契約金額 契約締結日

（財）国際看護交流
協会

「対ロシア技術支援日本センターＯＪＴ研修事業『保健・医療分野
（極東部）』」実施委嘱

一般会計
随意契約

（競争性あり）
8,999,739 2009/7/2

（財）核物質管理セン
ター

「ＩＡＥＡ保障措置実施に関する我が国法体系調査及び英語版資
料作成」業務委嘱

一般会計
随意契約

（競争性あり）
2,303,910 2009/7/14

（財）中東調査会 「アフガニスタン及び周辺地域情勢分析セミナー」開催業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
15,670,160 2009/7/15

（社）ビジネス機械・
情報システム産業協
会

「旅券の高度化に係る調査」業務委嘱 一般会計 一般競争入札 9,882,600 2009/7/23

（財）日本国際協力シ
ステム

「文化無償資金協力フォローアップ・修繕等調査」業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
67,050,410 2009/7/29

（財）平和・安全保障
研究所

「今後の米中関係の展望と日本外交に関する調査研究」業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
1,762,492 2009/8/6

（財）日本国際問題
研究所

「『核兵器の拡散・保有状況と国際安全保障環境の中長期的展
望』に関する調査研究」業務委嘱

一般会計
随意契約

（競争性あり）
1,665,948 2009/8/6

（財）日本国際交流セ
ンター

「日韓フォーラム」開催業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性なし）
6,664,252 2009/8/7

（社）中央調査社 「世論調査（対面調査方式）」業務委嘱 一般会計 一般競争入札 1,942,500 2009/8/13

（財）ラヂオプレス 「国際情勢調査分析ユニット」業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
4,989,600 2009/8/19

（財）日本国際協力セ
ンター

「対ＧＣＣ諸国人材育成支援訪日研修事業」業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
4,799,471 2009/8/19

（財）日本エネルギー
経済研究所

「イラン及びイラク等湾岸情勢調査・分析ユニット」業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
3,453,246 2009/8/19

（社）日本外交協会 「在外公館施設の保守・維持管理技術者派遣」業務委嘱 一般会計 一般競争入札 176,254,027 2009/8/25

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第２四半期）



（財）国際開発高等
教育機構

「外務省開発セミナー」開催業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
4,365,754 2009/8/27

（財）日本生産性本
部

「対ロシア技術支援日本センター巡回講座／訪日研修事業『顧客
満足（欧露部）』」業務委嘱

一般会計
随意契約

（競争性あり）
11,999,246 2009/8/28

（社）国際フレンドシッ
プ協会

ロシア公務員養成講座「国家公務及び人事管理」 一般会計 一般競争入札 7,923,623 2009/9/1

（財）ラヂオプレス 「世界のテロリスト・データーベースの作成」業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
2,494,800 2009/9/3

（社）ビジネス機械・
情報システム産業協
会

「旅券用ＩＣのためのプロテクションファイル開発」運営業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
13,135,920 2009/9/10

（社）国際交流サービ
ス協会

「タイ人公邸料理人育成指導」業務委嘱 一般会計 一般競争入札 7,372,910 2009/9/10

（社）国際交流サービ
ス協会

「国連平和維持活動に係る幹部要員訓練コース」開催業務委嘱 一般会計 一般競争入札 5,899,164 2009/9/11

（財）フォーリン・プレ
スセンター

「中国及びアジア諸国プレス対策事業」（日本の「食・農」と東南ア
ジア）

一般会計
随意契約

（競争性あり）
8,657,809 2009/9/25

（財）家族計画国際
協力財団

「新保健政策策定に係わる調査」業務委嘱 一般会計
随意契約

（競争性あり）
8,394,445 2009/9/30


